_____________________________
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 01 de julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico

ANO IX/ Nº 085 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013

DECRETO Nº 414, DE 30 DE JUNHO DE 2021

DISPÕE EXONERAÇÃO DE ASSESSORA DE

FINANÇAS

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições, em conformidade com a Constituição Federal, a Constituição do Estado de

Minas Gerais, e artigos 81, incisos I e IX, 85 e 89, todos da Lei Orgânica do Município de

Marliéria-MG,

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerada DANIELE JUNIA FARIAS, portadora do CPF nº 041.932.956-

05, do cargo de livre nomeação e exoneração de Assessora de Finanças.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Marliéria/MG, 30 de junho de 2021.

HAMILTON LIMA PAULA
Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 01 de julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico

ANO IX/ Nº 085 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013

DECRETO Nº 415, DE 30 DE JUNHO DE 2021

DISPÕE EXONERAÇÃO DE CHEFE DE SEÇÃO DE

CONTABILIDADE

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições, em conformidade com a Constituição Federal, a Constituição do Estado de

Minas Gerais, e artigos 81, incisos I e IX, 85 e 89, todos da Lei Orgânica do Município de

Marliéria-MG,

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerada JÉSSICA BATISTA VIEIRA, portadora do CPF nº

114.844.936-13, do cargo de livre nomeação e exoneração de Chefe De Seção De

Contabilidade.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Marliéria/MG, 30 de junho de 2021.

HAMILTON LIMA PAULA
Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 01 de julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico

ANO IX/ Nº 085 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013

DECRETO Nº 416, DE 01 DE JULHO DE 2021

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE ASSESSORA DE

FINANÇAS

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições, em conformidade com a Constituição Federal, a Constituição do Estado de

Minas Gerais, e artigos 81, incisos I e IX, 85 e 89, todos da Lei Orgânica do Município de

Marliéria-MG,

DECRETA:

Art. 1º Nomeia JÉSSICA BATISTA VIEIRA, portadora do CPF nº 114.844.936-13,

no cargo de livre nomeação e exoneração de Assessora de Finanças.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Marliéria/MG, 01 de julho de 2021.

HAMILTON LIMA PAULA
Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 01 de julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico

ANO IX/ Nº 085 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013

DECRETO Nº 417, DE 01 DE JULHO DE 2021

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CHEFE DE

DIVISÃO DE PATRIMÔNIO E ARQUIVO

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições, em conformidade com a Constituição Federal, a Constituição do Estado de

Minas Gerais, e artigos 81, incisos I e IX, 85 e 89, todos da Lei Orgânica do Município de

Marliéria-MG,

DECRETA:

Art. 1º Nomeia CAROLYNE DE ARAUJO QUINTÃO, portadora do CPF nº

118.716.306-65, no cargo de livre nomeação e exoneração de Chefe De Divisão De

Patrimônio E Arquivo.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Marliéria/MG, 01 de julho de 2021.

HAMILTON LIMA PAULA
Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 01 de julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico

ANO IX/ Nº 085 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013

CONCLUSÃO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO

Comunicamos que no dia 30 de junho 2021, finda o Termo de Compromisso de

Estágio firmado na data de 01 de fevereiro de 2021 entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE

MARLIÉRIA, pessoa jurídica de direito público, estabelecida na Praça J.K., nº 106, Centro,

Marliéria/MG, inscrita no CNPJ sob o nº 16.796.872/0001-48 e o estagiário LUCAS

CARVALHO QUINTÃO, residente na Rua Rafael Moreira Silva, nº 230, Bairro Centro,

Município de Marliéria/MG, CEP: 35185-000, portador da Cédula de Identidade nº MG-

22.624.544, expedida pela Polícia Civil do Estado de Minas Gerais, inscrito no CPF sob o

nº 137.123.456-66, com interveniência da UNIÃO BRASILEIRA DE EDUCAÇÃO

CATÓLICA, mantenedora do Centro Universitário do Leste de Minas Gerais –

UNILESTE, estabelecida na Av. Presidente Tancredo Neves, nº 3500, Bairro Universitário,

Coronel Fabriciano/MG, inscrita no CNPJ sob o n. 00.331.801/0006-44E.

Marliéria, 30 de junho de 2021

HAMILTON LIMA PAULA
Prefeito Municipal

6

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 01 de julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico

ANO IX/ Nº 085 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 018/2021

VIGÊNCIA: 17/05/2021 a 31/12/2021
VALOR MENSAL: R$ 1.271,51 (hum mil, duzentos e setenta e um reais e cinquenta e um
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.03.10.301.0102.2049 – 3.1.90.04.00 Ficha 230
Fonte 1.02.00
OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao CONTRATANTE,
pela CONTRATADA, na função pública de MONITOR DE EDUCAÇÃO.
PARTES:
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48
CONTRATADA: CÉLIA APARECIDA DA SILVA SANTOS; CPF 044.895.176-29

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 019/2021

VIGÊNCIA: 17/05/2021 a 31/12/2021
VALOR MENSAL: R$ 1.271,51 (hum mil, duzentos e setenta e um reais e cinquenta e um
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.03.12.361.0128.2065.3.1.90.04.00 Ficha 290
(Educação).
OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao CONTRATANTE,
pela CONTRATADA, na função pública de MONITOR DE EDUCAÇÃO.
PARTES:
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48
CONTRATADA: JOELMA MARIA BATISTA - CPF: 028.503.666-17

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 020/2021

VIGÊNCIA: 18/05/2021 a 31/12/2021
VALOR MENSAL: R$ 1.271,51 (hum mil, duzentos e setenta e um reais e cinquenta e um
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.03.12.361.0128.2065.3.1.90.04.00 Ficha 290
(Educação).
OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao CONTRATANTE,
pela CONTRATADA, na função pública de MONITOR DE EDUCAÇÃO.
PARTES:
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48
CONTRATADA: MARICELIA SILVA GOMES - CPF: 039.295.326-97

7

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 01 de julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico

ANO IX/ Nº 085 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 021/2021

VIGÊNCIA: 18/05/2021 a 31/12/2021
VALOR MENSAL: R$ 1.271,51 (hum mil, duzentos e setenta e um reais e cinquenta e um
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.03.12.361.0128.2065.3.1.90.04.00 Ficha 290
(Educação).
OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao CONTRATANTE,
pela CONTRATADA, na função pública de MONITOR DE EDUCAÇÃO.
PARTES:
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48
CONTRATADA: SIRLENE BAZILIO DE FREITAS NUNES - CPF: 068.248.236-60

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 022/2021

VIGÊNCIA: 09/06/2021 a 31/12/2021
VALOR MENSAL: R$ R$ 1100,00 (hum mil e cem reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.02.12.361.0128.2064 – 3.1.90.04.00 Ficha 273 Fonte
101
OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao CONTRATANTE,
pela CONTRATADA, na função pública TEMPORÁRIA de AUXILIAR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS, para cumprir vacância de cargo efetivo.
PARTES:
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48
CONTRATADA: GRACIANA SOUZA FLORIANO NASCIMENTO LUIZ – CPF:
088.456.596-31

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 023/2021

VIGÊNCIA: 22/06/2021 a 31/12/2021
VALOR MENSAL: R$ 1100,00 (hum mil e cem reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.02.12.361.0128.2064 – 3.1.90.04.00 Ficha 273
OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao CONTRATANTE,
pela CONTRATADA, na função pública TEMPORÁRIA de AUXILIAR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS, para suprir vacância da servidora efetiva, Leticia Silva Coura.
PARTES:
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48
CONTRATADA: ANDREA PAULA VASCONCELOS LELES - CPF: 084.233.026-79

8

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 01 de julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico

ANO IX/ Nº 085 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 024/2021

VIGÊNCIA: 18/05/2021 a 31/12/2021

VALOR MENSAL: R$ 1.271,51 (hum mil, duzentos e setenta e um reais e cinquenta e um

centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.03.12.361.0128.2065.3.1.90.04.00 Ficha 290

(Educação).

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao CONTRATANTE,

pela CONTRATADA, na função pública de MONITOR DE EDUCAÇÃO.

PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48

CONTRATADA: MARIA FRANCISCA RODRIGUES - CPF nº 029.595.816-28

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 025/2021

VIGÊNCIA: 01/07/2021 a 31/12/2021

VALOR MENSAL: R$ 2.633,95 (dois mil, seiscentos e trinta e três reais, e noventa e cinco

centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.03.12.361.0128.2065.3.1.90.04.00 Ficha 290

(Educação).

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao CONTRATANTE,

pela CONTRATADA, na função pública de NUTRICIONISTA.

PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48

CONTRATADA: LEONORA ARAUJO PENA – CPF: 139.399.766-01

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 027/2021

VIGÊNCIA: 01/07/2021 a 31/12/2021

VALOR MENSAL: R$ 1.822,64 (hum mil, oitocentos e vinte e dois reais e sessenta e quatro

centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.03.12.361.0128.2065.3.1.90.04.00 Ficha 290

(Educação).

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao CONTRATANTE,

pela CONTRATADA, na função pública de DOCENTE NÍVEL SUPERIOR, seguindo a

ordem prioritária dos aprovados em Concurso Público, Edital 01/2019, para o cargo de

Docente Nível Superior.

PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48

CONTRATADA: LORRAINE OLIVIA DA SILVA GOMES – CPF: 109.352.306-96

9

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 01 de julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico

ANO IX/ Nº 085 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 018/2021

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA, entidade de direito público interno com sede

administrativa à Praça JK, n°. 106, Centro, em Marliéria, Estado de Minas Gerais, inscrito

no CNPJ/MF sob o número 16.796.872/0001-48, representado por seu Prefeito Municipal,

Sr. HAMILTON LIMA PAULA; resolve que, ficará rescindido em 30 de junho de 2021 o

contrato assinado com CÉLIA APARECIDA DA SILVA SANTOS, inscrita no CPF sob o nº

044.895.176-29, conforme previsto na Clausula de Vigência do contrato.

Marliéria, 30 de junho de 2021

HAMILTON LIMA PAULA

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 026/2021

VIGÊNCIA: 01/07/2021 a 31/12/2021

VALOR MENSAL: R$ 1.822,64 (hum mil, oitocentos e vinte e dois reais e sessenta e quatro

centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.03.12.361.0128.2065.3.1.90.04.00 Ficha 290

(Educação).

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao CONTRATANTE,

pela CONTRATADA, na função pública de DOCENTE NÍVEL SUPERIOR, seguindo a

ordem prioritária dos aprovados em Concurso Público, Edital 01/2019, para o cargo de

Docente Nível Superior.

PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48

CONTRATADA: CÉLIA APARECIDA DA SILVA SANTOS: CPF 044.895.176-29

10

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 01 de julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico

ANO IX/ Nº 085 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 33/2021  PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 13/2021

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA torna público que se encontra aberto o Processo

Licitatório nº 33/2021, modalidade PREGÃO PRESENCIAL C/ REGISTRO DE PREÇOS

Nº 13/2021, nos termos da Lei nº 10.520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal No

8.666/93 e suas alterações posteriores, com o objeto: Registro de preço para futura

contratação de empresa para o fornecimento de máquinas com operador e caminhões com

motorista para a prestação de serviços, de manutenção de estradas da zona rural do

Município, serviços relacionados ao recolhimento de terras, rejeitos e entulhos, realização

de aceiros nas áreas de preservação ambiental em decorrência ao combate de queimadas

e demais serviços conforme demanda da secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente

da Prefeitura Municipal de Marliéria/MG. O presente Edital e seus anexos estarão à

disposição dos interessados no site: www.marlieria.mg.gov.br. Informações pelo e-mail:

licitacao@marlieria.mg.gov.br ou pelo tel.: (31)3844-1160. Pregoeiro: Jhony Souza Inácio.

http://www.marlieria.mg.gov.br/
mailto:licitacao@marlieria.mg.gov.br

		2021-07-01T16:03:23-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694